

Till Östergötlands Idrottsförbunds årsmöte.

1913 års fotbollsäsong har för förbundet ej i något afseende varit af
lag att densamma kan kallas lyckosam. Fotbollkommitén har trots inär-
försök endast lyckats genomföra en af de fyra täflingsserier den star-
vämligen täflingen om distriktsmästerskapet, ett som synes skäligen
ligt resultat. Orsakerna, hvilka gifvetvis hafva varit flera, till
nedslående förhållande äro först och främst att söka i de stora svå-
rerna, att ostörd kunna få disponera de utlysta täflingsdagarna å de
rottsplatser, som stå till buds. Större och viktigare täflingar hafva
på gång kommit emellan och förorsakat uppskjutande af utlysta matcher
det stora hela förvrängt serierna så pass, att intresset från de del-
le klubbarnes sida, blifvit så godt som intet. I den viktigaste se-
(A-serien) utgick, efter det några matcher spelats en af klubbarna,
ör denna serie delvis måste läggas ned. B-serien kunde på grund af
kommande matcher i de nationella serierna ej medhinnas, utan måste,
nu några matcher återstodo, mot slutet af året afbrytas. Hvad slutli-
andsbygdsserien beträffar, kunde denna halft om halft genomföras.
ar det dock om möjligt varit ännu svårare att få det hela att gå ihop
bbarne här ej kunnat påräkna några inkomster, hvarken till omkost-
na för matcherna eller till reseersättningar, hvaraf följer att in-
et för saken måste blifva ytterst litet.

af hvad som ofvan anförts är det helt naturligt att förbundets inkom-
på årets matcher ej varit så lydande, som under föregående åren. Som
t har ju förbundet under en följd af år erhållit sin största, för att
säga hela inkomst genom de anordnade serietäflingarna i fotboll. Ge-
et gångna årets mindre goda ekonomiska utbyte, hvilket till inneva-
är möjligen kan komma att ytterligare reduceras, vill fotbollkommi-
ästa årsmötets uppmärksamhet på denna för förbundets ekonomi viktiga
a. Det torde nämligen vara så godt som omöjligt att i år anordna någ-
arande seriematcher, med undantag af distriktsmästerskapet, om desam-
ardnas i likhet med föregående år.

Då emellertid fotbollkommitén anser att förbundet ur idrottslig syn-
ej utan vidare bör slopa de nu nämnda serierna, då desamma utan